Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 82.335,00 (oitenta e dois mil, trezentos e trinta e cinco re-
ais), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
1141.01.11.01.319011.0824400062511 – P.S.B. – Proteção Social
Básica..................................................................................R$ 42.000,00
1192.01.11.01.335039.0824400062518 – P.S.E – Média e Alta

[...]

Complexidade.....................................................................R$ 40.335,00
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com excesso
de arrecadação, proveniente de recursos oriundos da União, através do
Ministério da Cidadania – Secretaria Especial do Desenvolvimento Soci-
al, na importância de R$ 82.335,00 (oitenta e dois mil, trezentos e trinta e
cinco reais).
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do
mês de agosto de dois mil e vinte (17/08/2020).

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 7.455.921,00 (sete milhões, quatrocentos e cinquenta e
cinco mil, novecentos e vinte e um reais), objetivando o reforço das se-
guintes dotações do orçamento vigente:
1197.01.15.03.339030.1030200102301 – Manutenção dos Serviços de
Saúde..............................................................................R$ 5.455.921,00
1198.01.15.03.339039.1030200102301 – Manutenção dos Serviços de

[...]

Saúde...............................................................................R$ 2.000.000,00
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com excesso
de arrecadação, proveniente de recursos oriundos da União, através do
Ministério da Saúde, na importância de R$ 7.455.921,00 (sete milhões,
quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e um reais).
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezenove dias do
mês de agosto de dois mil e vinte (19/08/2020).

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), objetivando o
reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:
1034.04.01.01.339018.1236400502048 – UNIFAE – Manutenção do
UNIFAE..........................................................................R$ 3.500.000,00
Art. 2º - A transposição efetuada pelo artigo anterior será coberta com